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Qendra Rajonale e Arteve në Normandi të Poshtme (CRLBN)

Centre régional des lettre de Basse-Normandie (CRLBN)
 10, rue du Château d'Eau
 14000 Caen
 Francë
 Tel. : +33 2 31 15 36 36
 Faks : +33 2 31 15 36 37
 E-mail : info@crlbn.fr
 Ueb faqja : www.crl.basse-normandie.com [http://www.crl.basse-normandie.com]

Historia e shoqatës :

Qendra Rajonale e Arteve në Normandi të Poshtme është një shoqatë �Ligj 1901�, e themeluar në 1994 me iniciativë
të Ministrisë së Kulturës, Drejtoria Rajonale e Çështjeve Kulturore e Normandisë së Poshtme dhe Rajonit të
Normandisë së Poshtme, me përkrahjen plotësuese të Këshillave të Përgjithshëm të Calvados, të Manche, Orne dhe
komuna dhe rajone tjera të shumta.

Objektiva dhe misionet e shoqatës :

Shoqata CRLBN bashkon një sërë të kompetencave rajonale në fushën e librit dhe të lexuarit. Të gjithë pjesëmarrësit
në zinxhirin e librit janë përfaqësues të komiteteve të tyre teknike të shoqatës dhe këtu janë të definuar mjetet dhe
politikat më të përshtatshme për zgjedhjen e problematikave të tyre specifike. Veprimet që propozohen dhe
ndërmerren nga ana e CRLBN përshkruhen në një politikë rajonale në favor të librit dhe të lexuarit, të definuar në
përputhje me Shtetin dhe me Rajonin e Normandisë së Poshtme.

Aktivitete dhe/ose programe të shoqatës :

Misionet e tyre organizohen në bazë të tre kaheve elementare:
 Përkrahje të pjesëmarrësve në zinxhirin e librit në kuptim të mjeteve dhe stimulimeve në sektorin e Ekonomisë së

Librit;
 Promovimi i jetës letrare dhe të lexuarit me ndihmën e një lidhje partnere me aktorët kulturor në mbarë territorin

në temën e shërbimit të Jetës Letrare;
 Vlerësimi i trashëgimisë së shkruar në një logjikë të konservimit me struktura depozitarë nën ombrellën e

shërbimit Patriotik.

CRLBN gjithashtu organizon çdo vit në nëntor festivalin e Platformës së Kreativitetit Nordik Boréales. Këto aktivitete
janë të ndërlidhura dhe promovuar nga shërbimet informative dhe komunikatave me detyrë kryesisht të publikimit të
revistës Libër/Shkëmbim.

Partner/Financier :

CRLBN përfiton përkrahjen e Ministrisë së Kulturës, Drejtoria Rajonale e Çështjeve Kulturore e Normandisë së
Poshtme dhe Rajonit të Normandisë së Poshtme, me kontributin e Këshillave të Përgjithshëm të Calvados, të
Manche, Orne dhe komuna dhe rajone tjera të shumta.
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Ekipi :

Adina Margan-Raca
 Sekretare kryesore
 a.margan@crlbn.fr

Jérôme Rémy
 Agjent për zhvillim Jeta Letrare
 Drejtori artistik i festivalit Boréales
 j.remy@crlbn.fr

Valérie Schmitt
 Agjent për zhvillimin ekonomik të librit
 v.schmitt@crlbn.fr

Sophie Houtteville
 Agjent për zhvillimin e trashëgimisë
 s.houtteville@crlbn.fr

Sylvie Marivingt
 Ndihmëse-dokumentaliste
 s.marivingt@crlbn.fr

Nathalie Colleville
 Agjent për zhvillimin e Komunikimit dhe informimit
 n.colleville@crlbn.fr

Kontakt:
 z. Arnaud Fontaine
 President
 a.fontaine@crlbn.fr
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